СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2020 г. № 52

О направлении депутатского запроса

 В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального округа

Северное Тушино, статьей 62 Регламента Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино, учитывая решение комиссии Совета депутатов муниципального

округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и благоустройства (протокол от 08.09.2020

№ 4).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино Тадея С.В. депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента капитального

ремонта города Москвы Елисееву А.А., генеральному директору Фонда капитального

ремонта многоквартирных домов города Москвы Кескинову А.Л., префекту СЗАО

города Москвы Пашкову А.А. (приложение).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа

Северное Тушино www.stushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Тушино        А.А. Кружков

http://www.stushino.ru/

         Приложение

         к решению Совета депутатов

         муниципального округа

         Северное Тушино

         от 15 сентября 2020 г. № 52

Депутатский запрос

Руководителю Департамента капитального

ремонта города Москвы

Елисееву А.А

Генеральному директору Фонда капитального

ремонта многоквартирных домов города

Москвы

Кескинову А.Л.

Префекту СЗАО города Москвы

Пашкову А.А.

О капитальном ремонте фасада

многоквартирного жилого дома,

расположенного по адресу:

г. Москва, ул. Свободы, д.93, корп.1

В многоквартирном жилом доме по адресу г. Москва, ул. Свободы, д.93, корп.1

выполнялись работы по программе капитального ремонта 2015-2020 гг. Работы по

капитальному ремонту системы фасад были выполнены только частично – цоколь,

отмостка, межпанельные швы и входные группы. Фасад дома выполнен из

мелкоразмерной керамической плитки. На момент начала работ покрытие фасада было в

неудовлетворительном состоянии – многочисленные сколы плитки и бетона, торчащая

арматура, нарушение гидроизоляции, проржавевшие балконные ограждения,

разрушающиеся козырьки на лоджиях в торце здания.

В связи с тем, что у ФКР г. Москвы, на момент работ по фасаду, отсутствовало

готовое решение по ремонту таких фасадов, работы по ремонту плоскости фасада, в том

числе ремонту балконных ограждений, не были выполнены. Частичный ремонт не

делает весь фасад капитально отремонтированным.

Прошу изыскать возможность в наиболее короткий срок провести капитальный

ремонт фасада по технологии БИРСС, ремонт балконных ограждений и лоджий в торцах

здания.

 Приложение: копия обращения председателя Совета дома МКД по адресу ул.

Свободы, д.93, корп.1 (на 5 листах).

Депутат Совета депутатов

муниципального округа

Северное Тушино          С.В. Тадей